《未来三年（2014-2016）股东回报规划》制定2014年度利润分配方案，以回报广大股东。

   在职工权益保护方面，公司坚持以人为本的理念，充分保障员工的权益。报告期内，公司严格遵守《劳动法》和《劳动

合同法》，进一步规范和完善了公司的激励、社保等薪酬和福利制度，未发生无故拖欠员工工资的情形。公司高度重视安全

生产，针对不同岗位定期为员工配备必要的劳动防护用品和保护设施，实行安全环保生产责任制，不定期对员工的安全生产

进行全面排查，加大安全宣传、培训力度，提高员工的安全生产意识。报告期内，公司的生产情况平稳，未发生重大安全事

故。同时，公司高度重视员工的职业发展规划，倡导职业教育与通用教育相结合、内部教育与外部教育相结合的培训模式，

鼓励员工依照自身需求，有针对性地开展精益生产、营销知识、办公技能等多层次多方面的培训内容，以提升员工的综合素

质。

   在客户、供应商的权益保护方面，公司秉承诚信共赢的原则，与供应商、客户建立了良好的社会关系，致力于实现与客

户及供应商的共赢。一方面，公司不断完善采购流程与机制，加强采购部管理，建立公平、公正、公开的评估体系，为供应

商创造良好的竞争环境，严格遵照公司《反舞弊与举报制度》，极大地避免了职务腐败，大幅降低采购成本。另一方面，公

司通过执行严格的质量标准，为客户提供高品质的产品和优质的服务，同时通过公司完善的营销服务网络，为客户提供及时、

有效的售后服务，提高客户满意度，保护客户利益。

   在环境保护方面，公司将环境保护、节能减排纳入日常工作管理，提倡环保理念，推进清洁生产减少污染物的排放，改

进生产设备以提升效率并降低单位能耗；建设绿化厂区，减少生产噪音，提升员工环保意识，杜绝办公纸张、生产生活用水、

食堂就餐等的浪费，将环保工作渗透到生产、工作的各方面。

   在公共关系及社会公益事业方面，公司实现自身发展的同时，积极回馈社会，参加教育、环保等慈善事业，并为浙江大

学教育基金、深圳绿色基金会提供了财务资助。同时，公司主动加强与政府主管部门、行业协会、监管部门的沟通与联系，

按照相关规定规范企业经营和管理，配合相关部门的监督和检查，充分发挥上市公众公司的引导和表率作用。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳科士达科技股份有限公司 2015 年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,706,970 6.29%   -3,208,852 -3,208,852 15,498,118 5.22%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股   0 0

3、其他内资持股 18,706,970 6.29%   -3,208,852 -3,208,852 15,498,118 5.22%

其中：境内法人持股   0 0

   境内自然人持股 18,706,970 6.29%   -3,208,852 -3,208,852 15,498,118 5.22%

4、外资持股   0 0

其中：境外法人持股   0 0

   境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 278,469,630 93.71%   2,966,932 2,966,932 281,436,562 94.78%

1、人民币普通股 278,469,630 93.71%   2,966,932 2,966,932 281,436,562 94.78%

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 297,176,600 100.00%   -241,920 -241,920 296,934,680 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期初，按照董事、监事、高级管理人员股票锁定的相关规定，高管锁定股为12,833,510股，其中包括已离职监事

徐晓艳持有的全部股份39,915股，其离职生效日期为2014年8月7日，2015年2月9日，其持有的19,957股解锁，剩下的19,958

股继续锁定，由此高管锁定股减少为12,813,553股。

2、报告期内，鉴于原股权激励计划激励对象延汇文、刘长伟因个人原因离职，根据《深圳科士达科技股份有限公司限

制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定，董事会将对其持有的已获授但尚未解锁的241,920股限制性股票进行回购

注销。截至2015年9月16日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成回购注销手续，本次限制性股票

回购注销后，公司股权激励计划首次授予的限制性股票由737.66万股调整为713.468万股，公司股份总数由297,176,600股减少

至296,934,680股。

3、报告期内，公司限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件已经成就。本次解锁的限制性股票数量为2,092,020股，

占公司限制性股票激励计划首次授予的限制性股票总数的比例为30%。本次激励对象中李祖榆、蔡艳红、李春英、杨戈戈、

深圳科士达科技股份有限公司 2015 年度报告全文

47

张光华为公司董事或高级管理人员，本次限制性股票解除限售后，以上人员所持有的本期可解锁的限制性股票544,320股全